Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Portaria n.° 2327, de 08 de dezembro de 2015

0 REITOR DA UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL
DO PARANÁ, considerando o Decreto datado de 04 de julho de 2012, publicado no
D.O.U. de 05 subsequente;

considerando o Edital n.° 005/2015-PS-PG,

RESOLVE

1 - designar a Banca Examinadora abaixo, encarregada da
elaboração, aplicação e avaliação da prova do Processo Seletivo para Professor do
Magistério Federal Substituto no Câmpus Ponta Grossa:

Área/Subárea: Eletrônica/Comunicação de Dados/ Redes Industriais
- JOSMARIVANQUI, matrícula SIAPE n.° 2190367 - Presidente
- FREDERIC CONRAD JANZEN, matrícula SIAPE n.° 2715304
- ABRAHAM ELIAS ORTEGA PAREDES, matrícula SIAPE n.° 1064885

Área/Subárea: Engenharia de Produção/ Gestão da Produção e Gestão da Qualidade
- GERSON ISHIKAWA, matrícula SIAPE n.° 2856092 - Presidente
- JUAN CARLOS CLAROS GARCIA, matrícula SIAPE n.° 1979018
- DANIEL POLETTO TESSER, matrícula SIAPE n.° 1850298

Área/Subárea: Mecânica/ Materiais
- MARCOS EDUARDO SOARES, matrícula SIAPE n.° 2329985 - Presidente
- ANDERSON GERALDO MARENDA PUKASIEWICZ, matrícula SIAPE n.°

2296120

- HELIETY RODRIGUES BORGES BARRETO, matrícula SIAPE n.° 2512431

II - determinar que os membros da Banca Examinadora se declarem
impedidos e solicitem seu desligamento se, após efetuada a inscrição dos candidatos,
verificarem a participação de parentes no processo seletivo.

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE
Gabinete da Reitoria

r? CARLOS,EDUARDO CANTARELLI
Reitor